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Web Generalforsamling – take 2 
Sidste år afholdte vi DSMFs første webgeneralforsamling. Det gik over al forventning – der er i 
hvert fald kun kommet positive tilbagemeldinger. 
Vi håbede dengang, at det var en engangsoplevelse, men her et år senere sidder vi her igen – 
forhåbentlig for sidste gang! 

 
NACP 
Der er mange tråde tilbage til sidste års generalforsamling, men corona har trukket mange og 
lange tråde, så vi tager lige endnu en. 
Sidste år blev det besluttet at skyde NACP2020 på Island til 2021 og der kom styr på både økonomi 
og deltagere. Vi havde håbet, at det havde været muligt at afvikle på Island, det blev som bekendt 
desværre ikke tilfældet. 
Da vi ikke ville skyde det endnu et år – vi ville gerne holde fast i det nordiske samarbejde ligesom 
vi gerne ville tilgodese de fysikere, der havde indsendt abstracts til symposiet i 2020 - besluttede vi 
at konvertere det til et virtuelt møde.  
Både organizing committe og scientific committe har lagt et stort arbejde i den proces. 
Det blev et rigtig godt møde med hele 250 videnskabelige deltagere, hvoraf de 84 kom fra 
Danmark. Det er rigtig flot – tak til alle der deltog og alle der have poster eller oplæg med. 
Sidste år talte vi om økonomi ifm udskydelse af NACP Symposiet. På baggrund af det flotte 
deltagerantal er det blevet gjort til skamme. Regnskabet er ikke helt færdigt, men det kommer ud 
med et overskud – også efter de lån på hver 5000 €, som hhv. NFMF og DSMF stillede, er sikret. 
 
Også en rigtig stor tak til scientific committe – uden dem, havde vi ikke kunnet afholde et nordisk 
møde med så høj faglighed. 
 
Der var nogle bump på vejen. 
Bl.a. gik vores første PCO (Professionel Congres Organiser) First United konkurs. 
Inden da var DSMF og NFMFs finanser sikret på en konto ved NFMF, så vi har ikke haft et 
økonomisk tab i den forbindelse.  
Derudover begyndte ejeren af det konkursramte PCO-firma First United at kontakte os 
(formanden i NFMF) direkte med et økonomisk krav. Det blev nogle uger med trælse mails og et 
hurtigt brush-up på konkursloven – tak til de i netværket, der har hjulpet. Efter der blev taget 
kontakte til kurator ift om det var lovligt, at vi blev kontaktet direkte på vegne af et konkursramt 
firma, har vi ikke hørt noget på den konto. 
Vi har heller ikke hørt fra kurator om et krav – det kan i princippet komme. Det er dog ikke 
forventet, da vi afregnede arbejdstimer inden. 
Det var vores kontakt ved PCO'en, der opfordrede til, at vi fik trukket NACP pengene – dvs de 
tilmeldingsgebyrer der var overført – ud, pga den ustabile situation for konferencefirmaer, hoteller 
o.l. generelt. Vedkommende er i dag ansat ved den PCO, Apriil Congress, der stod for det virtuelle 
NACP – og stadig er NFMF og DSMFs kontakt. 



En speget sag, der dog er landet godt.  

Alle udfordringerne ift økonomi er også årsagen til, at bestyrelsen har været meget mere 
involveret i NACP denne gang end normalt. Normalt skal der jo bare nikkes til et budget – og 
så er der dygtige kræfter, der står for planlægning og fagligt indhold. 

 
NACP2023. 
Ideen med at afholde NACP i Island er ikke død. NFMF og DSMF har talt sammen. Der var lagt et 
rigtig godt program for NACP 2020 i Island og der var rigtig mange, der havde glædet sig til at 
mødes i Island, så det er besluttet at give det endnu et skud i 2023. 
Vi holder fast i 3 års rullet fra den oprindelige plan, hvor NACP skulle have været i 2020.  
Udarbejdelse af ny kontrakt, økonomi (skal dette års NACP overskud overføres eller skal der stilles 
ny underskudsgaranti) mm, vil vi overlade til den nye bestyrelse.  
Men vi håber, vi ses. 

 

Åbent hus - udskudt 
Desværre blev det ikke muligt at afholde åbent hus i efteråret 2020, som vi havde håbet på. Men 
Herlev har givet tilsagn om, at de er klar til åben hus, når det er muligt. 
Vi håber meget det bliver muligt at afholde i efteråret 2022! Åbent hus har været afholdt siden 1995, så det 
er en tradition vi ikke må lade gå tabt. 
Sidste år nævnte jeg det samme, Åbent hus er ikke kun for de onkologiske fysikere, men alle DSMF 
medlemmer. Ifm aflysningen tilbage i 2019, var der fysikere fra både nuklearmedicin og radiologi, der gerne 
ville have været med, men ikke vidste, hvordan man tilmeldte sig – det skal vi være opmærksomme på i 
fremtiden. Den del gælder stadigvæk. 

 

ICRP – Free the annals 
Sidste år besluttede generalforsamlingen, at DSMF skulle lave en engangs donation på 20.000 kr til 
ICRPs arbejde med Free The Annals.  
Det er nu kommet på hjemmesiden.  I 2020 var der 215.000 downloads mod hhv 55.000 og 84.000 
i 2018 og 2019 – og mange fra lande der historisk ikke havde adgang til ICRPs arbejde. 
Fremadrettet vil der, pga donationerne, hver januar blive frigivet ICPR publikationer, der er 
udgivet to år tidligere. 
 

MR-sikkerhed 
DSMF er blevet inviteret til i samarbejde med Radiograf Rådet, Dansk Radiologisk Selskab (DRS), 
Dansk Selskab for Medicinsk Magnetisk Resonans (DSMMR) at danne et kommissorium mhp. at 
udarbejde en dansk retningslinje for MR-sikkerhed. Formålet er at danne de organisatoriske 
rammer, ansvarsfordeling samt en mere formaliseret uddannelse i MR-sikkerhed for at sikre en 
mere sikker brug af MR-skannere i både kliniske og forskningssammenhængen.  
Det samarbejde ser vi frem til  
 

Tak 
Der er flere, der takker af efter flere år på vigtige ansvarsposter i DSMFs udvalg – ingen nævnt, 
ingen glemt, men alle påskønnet. 
Der vigtige opgaver for et selskab som vores. En stor tak herfra, for den store indsat  



Bestyrelsen takker af – der er valg i år. 
Bestyrelsen er enige om, at det absolut ikke blev den bestyrelsesperiode, som nogen af os havde 
sat næsen op efter.  Frem for at støtte op om spændende arrangementer, fremme hospitalsfysik 
mm, så blev det en periode, hvor vi skulle holde foreningen kørende, finde nødløsninger og lave 
krisehåndtering. 
Ikke på trods, men af den grund, er der også flere af os, der genopstiller – vi har mere at bidrage 
med. 
 

Diverse. 
Høringer 
Der har været et par mindre høringer det sidste år. 
Tak til de, der har bidraget. Det er prioriteret, at vi altid respondere, når vi bliver hørt. 

 
Stress. 

Bestyrelsen har påbegyndt arbejdet med at lave en stressundersøgelse blandt vores medlemmer. 
DSMF har ikke bemyndigelse til at ændre noget, men vi vil gerne være med til at sætte fokus på 
det arbejdspres, der jævnligt bliver nævnt. 
 

FB følgere 
Som det sidste, så har vores facebookside nu rundet 277 følgere – flere end sidste år og flere end 
vi er medlemmer -  så godt gået. 
 
Vi håber, at vi i 2022 kan vende tilbage til vores vante 2-dages symposie – vi trænger til at 
netværke og se hinanden i 3D. Og gerne krydret med en god middag! 
 
Tak 
 
 
 


